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Передпдата
п ‘РУСЛАНА* вжвосяш:

в Австриі:
на ц1хх& ріж ... 12 р. ав. 
на шв року ... 6 р. ав.
на чверть року . . 8 р. ав.
на місяць .... 1 р. ав.

За границею:
на цХажМ ріж 20 рублі'в

або 40 франків
на жів рожу • - 10 рубл'ів

або 20 франків
Пмдижом число по 8 кр. ав.

РУСЛАН 
• Вжрвеш ми очи і душу ми вирвеш: а не вовьмеш милости і віри не вовьмеш, 
бо руске ми серпе і віра руска.< — 3 Русланових псальмів М. Шагпкевича.

Виходить у Львов! що дня 
крім неді’ль і руских сьвят 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміністрация і 
експедиция ‘Руслана» під ч. 9 
ул. Коперніка. — Експедиция 
місцева в АгенциІ Ляндовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертае ся лише 
на попередне застереженв. — 
Рекламацій неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайні приймають ся по цМ 
10 кр. від стрічки, а в »Наді- 
сланім* 20 кр. від стрічки. По- 
дяки і приватні донесена по 
1Б кр. від стрічки.

Односторонність поглядів.
I.

(С) Теперішна епоха, сьміло може по
величати ся заколотом понять про суспіль- 
ііі основи. Заколот сеіі обіймае днесь не 
тілько поодпнокі квестиі, але розтягае ся 
на всі галузп публичного житя, почавши 
від елементарних попять, на яких осиову- 
вав ся віками суспілыпіп лад. Найвисше 
просьвічені умп дають цТлком сунеречні 
відиовідп на початок, на ціль суспілыюсти, 
на конечиі условини істнованя і розвою 
суспільности. Як розличні е поняти, так 
ще більше ріжнородні і більше неясні по- 
дпбуемо причини, котрими старають ся по
яснити сен заколот, кождий толкуе сю грі- 
зну появу вагального заколоту після вла- 
сного погляду.

Приклоннпки найширшоі управи люду 
зйалюють всю вину на пануючих, мовбн 
то они дбаючи про своТ династиям інте- 
реси не звертають уваги на дійсні потреби 
суспілыюсти. ОборонцТ монархічного абсо
лютизму видять знов в силыіій і независи- 
мііі власти не тілько конечне услове су- 
спільного порядку, але і одиноке спасене; 
удержують они також, що теперіщнип аи- 
таГонізм межи властями а підвластнимп 
впкликали шалені промахи провідників, що 
хотять радикального перевороту у всіх 
державах.

Таку саму суперечність поглядів доба- 
чуемо і на поли мора л ьн их основ. Ко- 
рифеі без’условпоТ свободп думок і віри 
кажуть, що теперішний хаос фільософічиих 
і релТгійнпх понять походить з умисловоі 
неволТ. однак коли розум відзискае само- 
стоятельну д’іяльність і независимость, то 
се поверие его до рівноваги, тверезостп і 
ясности понять; деякі знову політики, що 
раді би уважати реліГію яко средство до 
погамованя пристрастии сусиільностп, а не 
за учительку чеснот і за путь правди ,і 
спасеня, раді би задержати з реліТіі лнш

I виішні еі обовязки не журячп ся о вну- 
трішиу суть і надприродну силу реліТіі. 
Всі ті погляди хоть як ріжні межи собою, 
мають то одно з собою СПІЛЫЮГО, що до- 
бачують причину зла в злій воли якоісь 
,части суспільности.

Згодившись на таку основу, що зла 
воля певноі части суспільности впроваджуе 
заколот і ріжні погуби! подТі в суспільно
сти, уважають всі нинішні реформатор!! за 

■ одиноке средство ратунку пбборювати вся- 
кі иад’ужптя і иовздержуватп свободу ді- 

|ланя всяких виновників. Таке однак по- 
: борюване хотьби було можливе, не усуну- 
ло би ніколп ріпіучо численних заколотіи 
і непорозуміиь, бо они спочпвають в осно- 
ві людско’і природа.

Жерелом заколотіи і иеиорозуміиь в 
вроджена чоловічому умовп односторон- 
иість, котру зла воля нідноснть, але не 
творить. Кождий чоловік дивить ся нераз 
на ту саму квестию з иньшого становища; 
в сьвітлі ума повторяе ся то само що 
в фізичнім. Один і той сам предмет, коли 
глядпть на него кількох оглядачів з осіб- 
них пунктів, впдае ся ім пныппм, хоть 
всіх іх очи звернені па топ сам предмет.

Диспутп пайЛільше учеііих о рдній 
квестиі нераз діаметрально ріжнять ся, бо 
не кождий міг дивити ся на ту квестию 
з одноі точки, не кождий звертав увагу 
на ті самі власности і т. п. Щоденні об- 
явп публичного житя доказують рівнож 
односторонність людского ума. Найздоровій- 
ші і до глубини ества свого переняті чув
ством патріотизму сусиільностп ділять ся 
на політичні сторониицтва, з котрих кожде 
боронить нераз лпш малу частину правди 
і боре ся о ню з найліпшою вірою, для- 
того, що не добачуе односторонности свого 
погляду. Слп так е, то кождий мусить при-1 
знати, що зла воля і обставане при блуді I 
не становнть одинокого жерела заколоту і 
непорозуміиь, понеже зло се більше похо
дить від тоі так злим як і добрпм людям 

спільноі прикмети, котру назвалисьмо од- 
но с тор О 11Н О СТИЮ поглядів.

Другою дуже визначною ціхою люд
ского ума, котра мае великий вилпв на 
цпвілізацпйний розвій людскости і на лад 
суспільности, е его наклінність до на
ел ід о в ан я. Не всі умп мають дар са
мостійно! обсерваций Слиби так було, то 
на публичній арені по причині односторон
ности поглядів стирало би ся з собою 
тілько ріжних судів, з кілько віддільних 
становищ можна задивлюватп ся на якийсь 
предмет. Однак спосібности людского ро- 
зуму так е впвіновані, що ледво виімкові 
розуми носідають независимість погляду, 
а величезна більшіеть ступав на сліпо за 
чужим судом, з відси в об’емі духа повста- 
ють немов планетарні системп, де сила і 
сьвітло одного умислового сонідя прово
дить много иньшим умам, притягаючи до 
себе цілі товгш. Скілько разів з'явпть ся 
якийсь талант і впголоенть ледво частину 
якоісь правди, а стае она нераз боевим 
окликом для кількох поколінь і дотп з фа
натизмом лунае еі слава, доки пньший та
лант, споглянувши на той сампй предмет 
з иныпого становища, не потягне знов ці- 
лих мае в противнім напрямі.

Періодичні ті допливн і відпливи упо- 
добань будь неуподобань мае людности 
відповідно до предметів, до яких відносять 
ся звуть ся модою, школою, публичною 
опініею або духом часу. Кожде таке бо
жество, то річ всім відома, — поступав 
собі абсолютно, по тираньски а в додатку 
е все змінним і непостійннм.

Легко добавити, що би ся стало з людс- 
костию, з сусиільним ладом, киненнм на. 
шаліючі филі людских бажань без досьвід- 
иоі руки в кермі, без ировідноі зьвіздп. Стан 
иередхристпяиьскпх суспільностий а ще 
білыпе теперішний стан краів, що правлять 
ся лпш публичною опініею, — дае рішучу 
на се відповідь. II (обп суспільність не була 
виставлена на газард заколотіи, непорозу-
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Думки І ТГІСИ1
А М В РОЗНЯ м Е Т. I ИНЬСКОГО.

(Дальше).

Кілька слів про г'енезу стихотворів Амвр. 
Метлиньского.

Про Генезу стихотворів Амврозия Метлинь- 
ского напечатав я доволі простору працю в ви- 
давництвах Академіи Наук в Краков! п. з. »СЬа- 
гакіегузіука і §епеха роеіусгпусіі ипѵогбіѵ Аш- 
Ьгохе§о МеНшакіе^о*. Тут обняв я всі стихотво
ра іюета, подав іх характеристику і Генезу, сти
рав ся вияснити, під яким вражінем стояв поет 
коли з одно! сторони величав царя а з другоі 
виступав з завзятою ненавистшо против Поляків. 
Ся перша черта замітна також у иньших пое- 
тів, що жили в Харкові, як у Артемовского, 
Основяненка і Корсуна. Всі они взивають до вір- 
ности цареви а Корсун величав навіть царя 
батьком Украі’ни. Можлпва річ, що і Метлинь- 
екпй під вражінем товаришованя з сими поста
ми ударив в ту струпу. Но не виключена річ, 
що на сю черту в письмах писателів харків- 
ского круга зложили ся також полекші, якихі 

дізнавало тогді украіньске письмвньство в Ро- 
спі а дальше і сей факт, що Р о с и я узнала 
офіцияльно самостійність у к р а і н ь- 
скоі м о в и, печатаючи в «Журналѣ мини
стерства народнаго просвѣщенія» за рік 1838 
(Том 17 і 18) перевід статиі перемиского а опі- 
сля львівского крилошанина Ів. Могильницкого 
»Кохргаіѵе о гпзкіт )§хуки« п. з. »О русскомч» 
языкѣ* а дальше розправу Мих. Максимовича п. 
з. «Критико-историческое изслѣдованіе о рус
скомъ языкѣ*, де висказано рішучо гадки про 
відрубніеть украіньскоі мови від польско’і і ро- 
сийскоі. Розуміе ся, що на сю черту а дальше 
і на другу черту, ненависти против Поляків в 
поезиі Метлпньского зложили ся ще иньші при
чини. Щоби вияснити ті причини а заразом по
дати в коротці Генезу поезий Метлиньского я 
печатаю короткий зміет мое! праці в тій фор- 
мі, як его подала краківска академия в своім 
бюлетині (за падолист 1896 р.). Він заступить 
бодай в маленькій части зміет моеі праці і по
знакомить читателя з еі результатами.

На початку моеі праці про Метлпньского 
зазначпв я, що польско-украіпьска школа мае 
ту заслугу для розвою украіньского письмень- 
етва, що в творах еі поетів по раз перший в лі- 
тературі виступае культ украіньекпх могил і сте-

пів, козацтва, бандуристів і украіньских піеень. 
Майже рівночасно з виступом поетів польско- 
украіньскоі школи а дальше під іх впливом 
стремлене величаня Украіни бачпмо також в ро- 
сийекій літературі а іменно в поезиях Рилеева, 
Кольцова, в ‘Украинскихъ Мелодіяхъ* Марке
вича, в повіетях і поезиях Гребінки. Той літе- 
ратурний иапрям мусів перейти до украіньского 
письменьства і виступае впразно вперве в стп- 
хотворах Метлиньского. Віи осыіівуе украіньскі 
могили і степи, украіньску минувшіеть, величав 
козацтво, виводить постати бандуристів, висту
пае против зрадників рідиого краю. Попри сер
дечку любов до •' краіни, еі минувшини, козац
тва, бандуристів, я бачу в поезиі Метлпньского 
одну ноту недостроену ні до цілости его поезий, 
ні до минувшини Украіни, ні до сучасного по- 
ложеня украіньского народа. Здавало би ся, що 
поет боліючи над Украіною і плачучи за еі сла
вою, ударить в пристрастиях словах на винов
ників еі недолі, котрі почавши від Петра Вели
кого укорочувади еі нрава, знесли гетьманщп- 
ну, зруйновали Сі'ч ЗапОрожску, завели кріпац- 
тво. Думав би кождий, що Метлиньский, подіб- 
но як Шевченко в своім »Сні« або «Кавказ!*, 
писаних в кілька літ після виданя поезий Мет
лпньского, впетупить з всею сплою против де-
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мінь і згубних переворотов мусить она ма- 
ти ио при розум ще ины ну і певнііппу 
керму над людский розум.

ВІСТІІ ПОЛІТІІЧНІ.
Адресу парляментарноі білыпости принято 

на засіданю парляментарноі комісиі в другім і 
третім читаню. Підчас дебаты над адресою зая
вили репрезентанта хрпстияньско - социального 
стопництва, либерально!' більшоі посілости, що 
не ставлять ніяких поправок. Президент мін'і- 
стрів Тр. Баден! виголосив бесіду такого змісту: 
Правительство не банить адресп меныности, але 
аж пять адрес меныности. Кожде правительство 
опирав ся на престольній бес'іді, понимав однак, 
що більшість не завсігди може строго приноро
вити ся до престольно'і бесідп. Однак підсувань 
тенденции, які нрактпкуе меньшіеть супротив 
білыпости, не можна допустити. Правительство 
не банить в адрес! білыпости н'іякого сл'іду фе- 
дерплістпчного. Автономія знайшла вже свій ви- 
раз в престольній бес'іді. Правительство сто'іть 
на основі конституций коли би однак річеві 
взгляды вимагали ревізиі конституцій', то прави
тельство згодило би ся на сю річ. Уменыпене 
праць в Рад! державши, а прид'ілене і'х соймам 
було би пожаданим. Після Тр. Баденьогб адреса 
могла би поодинокими уступами перейти без де- 
бати. Мова Баденього выкликала дуже добре 
вражіне серед білыпости.

Веский намістник Ур. Кудеигове видав та- 
кож інструкци! до язикових розпоряджень, котрі 
в згідні в головных точках з інструкциями мін'і- 
стра судівництва. Президент міністрів Ур. Баден! 
своею промовою в палат! панів ослабив значно 
звісні інструкци! в справі язикових розпоря- 
джепь. Інструкци! говорить, що язикова рівно- 
правність пе тичить ся внутренного урядованя 
помежи властями, а Ур. Баден! признав в своій 
висте згаданій промові, що відносить ся она і 
до внутренного урядованя. На те говорить »Ха- 
тоФіі ЬІ8Іу« що заяву президента наложить за- 
комуні'кувати властям, ели она мае мати кон
кретно зпачіпв. Самі слова не вдоволять Чехіи.

Росинский мш'іетер судівництва ви'іхав до 
Іркутска, щоби завести в Сибіри суди присяж- 
пих. Ся под'ія буде не без знаніи я і для евро- 
иейскбі Рост. Поступові дневники росийскі до- 
бачують в тім побіду поступових засад.

Парламентария коміеия в прускім соймі 
відкинула з прид'іленоі і'й новел! о зборах і то- 
вариствах ті уступи, котрі дають поліциі право 
розвязуватй збори і товариетва і заборонюють 
лучити ся політичним товариствам, а приняла 
постанови повел!, котрі малолітпим забороняють 
брати участь в зборах і бути членами товариств.

В італійскім парламент! раджено над спра
вою кольоніяльною в Еритреі. Мін'істер війни за
явив, що год! коштом 7 мілі'онів л'ірів задержа
ти теперішну окупацию Еритреі, на те треба 30 
мілі'онів. Касалю хоче Італія опустити, скоро 
приступить ся до ново! орУан'ізаци'і кольоній. 

Колп наступить опущене КасалІ, то італі'йске 
правительство мусить порозумітп ся перше з пра
вительством брити неким і египетским. Прези
дент Рудін! потвердив, що правительство думав 
обмежитп окупацию лише на Масаву. С.ти пала
та не згрдить ся на его намірп, то він не міг 
би остати на сво'ім становищи.

3 Атнн доносятъ: Настрій е дуже пригно- 
бляючий. Офіцыри голоси о выявляютъ свое не- 
вдоволене до наслідника престолу. Обавляють ся, 
що наступлять поважні розрухи, коли наслідник 
поверие до Атин. Грецке правительство на ві- 
зване Едема паши, щоби Греция сама вела пе
реговори безпосередно з ним, осьвічило репре
зентантам держав, що Греция повіривши вже 
давн'ійше сво'і інтереси державам не видитъ при
чини вдавати ся сама в безпосередні переговори. 
Ці'ла военна добича забрана Грекам підчас вій
ни становпть 17 пушок, 34.31(3 пушочних иабо'ів, 
95 возів амуніциі, 96 возів, 3.169 карабінів, 
12.334 скринъ иабо'ів карабінових і много инь- 
шоі’о знарудя.

На Крет! пануютъ безперестанні суиеречки 
і колотнечі межи повстанцами. Вибрапе повстань- 
цями провізорично правительство не мае межи 
ними ні'якоі повагп. На ц'ілім ост]юві володі'е 
цілковита анархия. Ріжпі громада повстанців вза
имно па себе нападаютъ.

II О В IIII к II.
— Вечерок музикально-вокальний, який устро- 

юють дня 27-і’о н. ст. мая с. р. (лат. Вознесене) 
в память ХХХѴІ-их роковин смерти Тараса Шев
ченка в сали «Сокола* тернопільскі руско-на- 
родні товариетва:,%Руска Бесі'да*, »Руска Бурса*, 
філ'ія «Просьвіти* філ'ія руского товариетва Пе- 
даТоТічного і тернопільский »Боян« — відбуде 
ся після такоі проТрами: I) Вступне слово — п. 
Дм.Д2) Ніщиньский «Закупала*, хор мѵж. з акомп. 
фортепяпа. 3) Витвицкий У сус'іда*, форт, сольо, 
п-на Р. 4) Лисенко «Гетьмани*, сольо баритоно- 
ве з фортеп., и. У. 5) Лисенко «Коломийки*, хор 
мішаний. 6) Декламация 7) Ст. Неді'льский 
«Моя мати* і о. Нижанковский «Нова Січ«, хор 
муж. 8) Цитра о. К. 9) Ф. Колесса >Улиця«, 
хори муж. і мішані. ■— Дохід призпачений на 
Руску Бурсу. — Цінп міець: кріела перворядіп 
I зр., другорядні 80 кр., нрочі 60 кр.; паркет 40 
кр., партер 25 кр., Валерия 15 кр. — Початок 
точно о 8-ій годин!' вечером. — По концерт! 
номере в реставрацій' Зиха (готель Пунтшёрта).

— Річні загальні збори філіі „Просьвіти“ в Тер- 
нополи відбудуть ся дня 27 н. ст. мая с. р. (того 
самого дня, що вечерок в память Т. Шевченка) 
о годин! 3 з полудня в сали товариетва Сміа- 
гйа. Виділ філіі просить о численну участь 
членів і о заохоту знакомых, щоби як найчи- 
сленнійніе явили ся на збори.

— Неді'льний відпочинок. Магістрат міета Льво
ва оголосив уже нові зміни в приписах наміет- 
ництва, що відноеять ся до нед'ільного відпо- 
чпнку і маютъ на ціли управильнене его. Після 
1-го §-у тих прпписів праця в педілю е дозво
лена: 1) Пекарям до години 10-о'і рано, а потім 
від 10-оі у вечер а продавцам хліба через цілпй 
день; 2) цукорникам і медівнпкарям до 10-оі 
рано, а продавцам через ц'ілий день; 3) різникам 

і продавцам дичини до 11-оі рано; 4) вирібнп- 
кам вудженого мяса і ковбаеникам до 10-о‘і ра
но, а продавцам до 10-о'і рано і від 6-оІ до 9-оі 
вечером; 5) фризцёрам, голярям і перукарям до 
до 2-о'і по полудни, а в час! карнавалу через 
цілпй день; 6) молочарникам, а так само 7) 
цьвіточникам через ц'ілий день. Після §-у 4-го 
тих приписів праця при продажи товарів в тор- 
говельнім промисл'і дозволена е в неділю від 
7-о'і до 12-о'і рано, а надто файзлерникам від 
7-о'і до 8-о'і вечером. Приписи о недільнім від- 
почпнку в торговельнім промисл'і обовязуюті. 
також особи, що занимаютъ ся в промисловпй 
спосіб продажию артикулів живности, полудне- 
вих овочів, цукрових виробів і т. и., а також Га- 
лянтерийних товарів, коротких і ліктевпх виро
бів з дерева і бляхи та всяких иныиих артику
лів, продаванпх на публичних площах і по с'інях 
домів або піддашах. Пньші приписи нововиданих 
розпоряджень в справі нед'ільного відпочинку 
остають ті самі, що давн'ійше. Наведені зміни 
обовязуюті. ВІД 15-1’0 с. м.

— Субвенціи від галицкоі каси ощадности з 
ухвалених за 1896/7 рік 18.000 зр. одержали між 
ииьшпмп товариствамп і інституциямп також: 
монастир львІвских Василіянок па рускпй д'іво- 
чпй интернат 200 зр.т львівске товариство рускпх 
реміеииків «Зоря* 100 зр., львівсьте товариство

Шкільна Поміч* 200 зр. і товариство «Руслан* 
100 зр..

— Фізикатскі іепити перед екзамінацийною 
коміеиею в Кракові під проводом радппка на- 
міетництва дра Меруповпча зложили докторп 
вс'іх наук лікарских: Іван Іоссе, Вав. Кепдзьор, 
Оток. ЛянГ, Юл. Любовидский, Ром. Малачинь- 
екпй, Юл. Петровский, Каз. Савер, Фрид. Спмен,, 
Теодор Соневпцкпй, Ант. Стасина і Дав. Штерн- 
бах.

3 Наукового товариетва ім. Шевченка. За- 
сідапе вид'ілу товариетва буде в середу 14-го 
(26-го) с. м. о годин! 6-тій в канцелярпі това- 
риства.

— Процеси за вибори. В суд'! повітовім в Бор- 
іцеві, окрім дрібн'ійших справ впборчпх, мае дня 
28-го мая відбути ся розправа против 13 селян 
з Мушкатівки, обжалованих о то, що по вцбо- 
рах посла з ІѴ-оі курій', дня 16-го марта, поби
ли писаря Громадского Левицкого; л'ікарі сказа
ли, що писар 19 день був хорий: обжалован! .ма
ютъ відповідатп за § 41’1 з. к. Писар Левицкий 
е також обжалований, що стріляв підчас бійкп 
і впакував кулю в ті'ло чоловіка, отже мае від- 
повідатн за § 335 з. к.

Два селяпи з борщівского повіту, Микола 
Пост’ні і Онуфрій Бідуш.ка, мають ставати ие- 
дюд окружным судом в. Тернополи. Они одержа
ли від прокуратори'і державно! акт обжалована 
з 23 марта ч. 932 о §§ 279 і 283 з. к. Против 
тому актови внесено однакож супротивлене, ко- 
тре ще не залагоджене.

3 гусятиньского повіту діетали акт обжа
лована від прокуратори'і державно! в Тернополя 
о. Турула, парох з Увисли, і кільканайцять селян 
з тоі-ж громади о публичне насильство з § 81 
з. к.

Жидачівский суд повітовий засудив жида- 
чіекого пароха о. совітника Николая Лукавецко- 
го, адвоката дра Евгения Олеснпцкого і нотаря 
Іларія Савчиньского на 20 дні'в арешту або 100 
зр. за противзаконне устроене віча і обиду пра
вительственного комісаря, а дра Андроника Мо- 
гильницкого на 7 дні'в арешту за сыііване в ком- 
паніі жартобливоі а дляПоляків образливоі піеь- 
ні народно!.

— В справі нешанованя руских сьвят візвав 
станиславівский епископский Ординарият всі де

спотизму і кайдапів... Метлиньский того не 
робить. Він взивае Украінців до вірноі службы 
цареви, до нпщеня ворогів росийского царства. 
(»Д о Вас*, »П о ж а р М о с к в и*). Метлиньский 
йде навіть так далеко, що взивае росийских і 
польских поетів еміСраптів, щоби вертали до 
Роси! і засыіівали голосну піеню:

«Край не малый в нас, великий в нас цар;
Щоб була-ж і піеня голосная!» (('амотніпів^'і).

По мо'ій гадці, та фалшива струна в поезиі 
Метлпньского відозвала ся під впливом творів 
Пушкина і Жуковского. Користуючись студиею 
проф. Третяка п. з. »81а<іу \ѵр1у\ѵи Міскіеіѵісга 
па роегуе Рпзхкіпа* перейшов я стан психольо- 
іічний Пушкіна і виказав, як Пушкин і Жуков
ский стали апотеозувати деспотизм і при тій 
нагод'і вказав я на споріднене поезин Метлинь- 
ского з стихотворами Пушкина «К л е в е т н и- 
камъ Россіи* і «Годовщина Бороди- 
н а* і з стихотворами Жуковского «Пѣвецъ 
въ станѣ русскихъ воиновъ* і «Рус
ская слава*. Подібно, як у Жуковского, пер
шим ворогом Роси! в сім віку був у Метлинь- 
ского Наполеон, котрого неудачі в війн'і з Ро- 
сиею присьвятив поет верш «Пожар Москви*. 
Сей верш есть перерібкою поезиі Челяковского 

«Велика Пан ахи да*, печат. в р. 1829 в 
збірнику поевий «ОЫак різпі тазкусЬ*; е'і падав 
Метлиньский оригінальну форму а по части тен
денцию в дус'і поезий Жуковского. Другим во
рогом границъ росийского царства, по гадці Мет- 
линьского, суть Поляки, до котрих, відносить 
ся поет з неохотою а подекуди з ненавистию. 
(«До Вас*, Рідна мова*. В вершах «Гу
лянка*, «Під’земна церква*, «Рідна 
мова* згадуе поет про кроваві і печалыіі бо- 
ротьби Украіни з Польщею в ХѴШ. віц'і. Було 
би зовсім зрозумілою річию, колиб Метлиньский 
звернув був сво'і симпатиі до козацтва, однак 
думаю, що поет міг здержати ся від сіяня не
нависти против Поляків тогди, коли рани і'х по 
недавній повстаню були ще не угоені. I тут пи
сав поет під впливом Пушкина і Жуковского а 
в значній части під впливом «Істориі Руссов* 
псевдо -Кониського, переповненоі видумками і 
перекручуванями, котра вплинула некористно не 
лише на тенденцию поезий Метлинь около, але 
також Шевченка і на украіньску іеториоі'рафію.

По мо'ій гадці, неможливою есть річию, бо
ронити Метлиньского за величане деспотизму, 
то однак тягар его вини мусить бути меньший, 
коли поглянемо на метаморфозу геніяльного 
Пушкина, що в виду росийских відносин, в на-

діі полекший ліберальних для свого пароду, став 
ворогом своіх давних, загально людских ідеалів. 
Чи не над'іяв ся Метлиньский тою фалшивою 
струною діпняти полекші для свого бідного, в 
кайдани кріпацтва вкинепого народу, полекші 
для розвою духового житя Укра'іни ?

По при вплпв росийскоі л'ітературп па про- 
відні іде'і Метлиньского, виджу також е'і вплив 
на концепцию деяких стихотворів поета. Так 
стихотвір Метлиньского «Сирітка* («Дитина- 
енротпна*) есть высоко артистичним наслідова- 
нем поезиі Козлова «Деревенская с и р о- 
т а*, хоть сам початок нагадуе також поезию 
Жуковского «Воскресное утро въ де
ревнѣ*. Верш Метлпньского «Старецъ* на
гадуе Жуковского «Пѣснь бѣдняка*. Вкін- 
ци стихотвори Метлиньского «Кладовище* 
і «Смерть бандуриста* писані під впли
вом поезий Маркевича «Платки на к о з а- 
чых’ь крестахъ* і «Бандуристъ*.

В другій частині мое! праці виказав я з я- 
ким піетизмом відносив ся Метлиньский до мо- 
ви свого народу і до его піені, в котрій найшов 
богате жерело поетичного натхненя. Смуток, ко- 
трий пробивав ся в поезиях Метлиньского, есть 
по мо'ій гадці від’звуком украіньскоі народно! 
поезиі. В піенях народних сідають на трупах
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канальні уряди епархи ’!, щоби они до Іо-го чер
вям с. р. предложили консисториі описи місце- 
востий, де в рускі сьвята відбувають ся торги 
і ярмарки на 'худобу. Епископска консистория 
рішпла ввернути ся до правительства з прось- 
боюо перенесене торгів і ярмарків з руских 
сьвяточнпх дн'ів на будні, тому що ярмарки і тор
ги в сьвяточні дн’і понижаютъ наш церковник 
обряд і підкопують реліТійні чувства та мораль- 
ність народу.

— Епархияльні синоди церковні відбудуть ся 
в осени с. р. також в Перемишли і в Станисла
вов!. Головною цілшо скликаня тих синодів е 
торжественне оповіщене потверджених сьв. От- 
цем Папою римским постанов львівского про- 
віпционального синоду з 1891 року. Постанови 
ті напечатано вже і за оплатою розіслано по па- 
рохіях.

— Панна Саломея Крушельницка, котру заан- 
Гажовано недавно до опери в Сан-ЯГо, мае бути 
заанГажована на 1-го грудня с. р. до участи в 
преміеровім представленій опери В. Желеньского 
«Гопляна* в Варшаві. Після інформаций Есііа 
шихус/.и-ого ведутъ ся вже переговори в справ! 
представленя то! преміери поміж дирекциею 
варшавских театрів і п. Желеньским. В уложе- 
нім вже іілян’і обсади пр,одиноких роль нашій 
артпстцТ-співачці визначено ролю Баллядини.

— Чудом спасло ся дитя, па котре опогдп за 
Устріками наі’хав зелТзничий по’ізд. Мале стояло 
на шляху поміж шинами 1 з пальчиком в устах 
дивило ся на зближаючий ся по’ізд, котрого ма- 
ішініст, спостерігши дитину, не міг уже задер
жати. По’ізд здержав ся аж тогд’і, коли дитя було 
вже під ним. Глядятъ за пошарпанпм т’ільцем, а 
тут — чудо! Мале лежйть на земли, усе з паль
чиком в усточках...

— Отворене двох клінік у Львов! іменно вну- 
трішнпх недуг д-ра Глюзиньского і хірурГічно’і 
д-ра РідіГера відбуло ся 25-го мая перед полуд
нем в салях викладових специяльних будинків. 
Др. Глюзиньскпй впголоспв виклад >0 терапіі», а 
др. РідіГер говорив о історпчнім розвою осмо- 
трюваня ран від гомеричних часів почавши аж 
до дня нинТшного.

— Загадочна смерть. Адольф Кунен, власти
тель дроГерпі в Станиславов!, ви'іхав недавно 
до Войнилова, де був властителем аптики, ко
тру випаймав. Полагодпв там рахункп з відна- 
Емнпком свое! аптики, по вечери вернув до сво
го мешкапя а почувшп бол! жолудка, почав кли
кати о поміч, думаючи, що е отроении. Лі- 
кар прпбув вскорі, але Кунен вже переставив 
ся па тамтой сьвіт. Иныпа поголоска говорить, 
що Кунен був в невідрадних відносипах маетко- 
впх, і проте сам позбавив ся жптя.

•— ЦТкаве обчислене. Після рахунків видав 
в р. 1895 один гектар земл’і зас’іяпий пшеницею 
в Галичин! східяій гіа папьских Грунтах: 9 ме- 
трпчнпх сотнарів, на хлопских 7‘/8 метр. сотн. 
Зас’іяпий житом на папьских 7 метр, сотн., на 
хлопских о'Іі метр. сотн. Ячменем 1О‘/2, ячме
нем на хлопских 9. Вівсом на паньеких 9, вів- 
сом па хлопских 7. 3 такого самого кавалка, 
що у пана видае 100 метр, сотнарів пшениц!, 
вбирав хлоп не ці’лих 83 сотнарів. Колп зраху- 
емо на гроші, виходить ось як: 1 гектар зас’ія- 
ний пшеницею приносить великій пос’ілостп пше
ниц! за 57 зр. 27 кр., хлопскій пос’ілостп пше
ниц! за 43 зр. 30 кр. Житом паньскій пос'іло- 
стп приносить жита за 44 зр. 50 кр., житом 
хлопскій пос’ілостп приносить жита за 36 зр. 80 
кр. Ячменем паньскій пос’ілости приносить яч
меню за 51 зр., хлопскій за 44 зр. 56 кр. Вів
сом приносить паньскій посілости вівса за 46 

зр. 30 кр., хлопскій пос’ілости за 37 зр. Пани і 
хлопп господарують межа о межу, а прец’інь 
ріжниця така значка. Причиною сего е, що на 
паньеких ланах розвели розумпійшу господарку 
як на хлопских загонах, котрі чим раз мал’іють.

— Злодіі стають последними часами дуже 
зухвал’і у Львові. Перед кількома днями закрав 
ся крізь вікно злод’ій до мешкапя пан! Софі’і П. 
при ул. Шопена ч. 5. Паню П. збудив якийсь 
шелест і наглий блеск сьвітла. Спершу гадала, 
що горить, а то злод’ій присьвічував собі нічною 
лТхтарнею. Пан! П. почала кричати і дзвонити 
і то сполошило злочинця. Утік тою самою до
рогою, якою війшов до мешканя. Вікно отворив 
шнурком. То сносіб тяжкий, але знаний фаховим 
злодТям. — В пятнпцю в ночи отворили якіеь 
невііеліджені злочинц’і дібраним ключем склеп 
з паперами Чайковского і Келбусевича в ринку, 
Паперів не брали, але украли 20 зр. готівки, що 
б’і полишив купецъ в ляд’і.

— Славний на ці’лий сьвіт діямант, що знахо- 
див ся доси в Гайдерабад! (в міет’і в Передних 
Індиях) а тепер був призначенпй на ювілейний 
дар для анГл’ійско! королеви, украдено зі скарб- 
ця, лишайічи на его міеци такий сам, але не 
зовс’ім, бо... фальшивки. Сеся краді’ж, розуміе ся, 
викликала сензацию.

— Патріотичні злодіі' в Італіі. Середповічпа 
розбійппча романтика ще не перевела ся на 
сьвіт’і. Недавно тому Всунули ся ночию два зло- 
д’Гі до помешканя писателя Гавриіла д'Аннуичіо. 
Вйдко хот’іли набути собі дещо з дорогоц’інно- 
стий, коли сплячпй в сус’ідній комнат! поет про
будив ся, прискочив до двериіі і закликав: »Хто 
шукае за мною по ночи’? Ви ошпбаете ся, ту 
мешкав Аннунчіо!* — «Аннунчіо?*. закликали 
злочипці — великий поет?* — «Так, власне я!« 
відповів автор II Ріасеге* і завипув ся спокій- 
но в колдру. Злодіі зложплп сейчас сво'і знаря- 
ди і добичу у стіп поста, поклонили с я аж до 
земл’і і перепросили, що сьміли его иепокоі’ти. 
I відійшлп гордо в свояси, бо виділи свого най- 
білыного народного поета. То всьо оповідае 
Баііу ТеІедгарЬ і додае ще, що не легко знайти 
щасливійпшх від тих людпй, котрі змоглп огля
нути свій ідеал, хочбп і в нічпім платю.

— Жадоба богацтва і темнота. Наш галицкий 
христианин не е ще так дуже дурнпй, як кому 
здае ся, коли навіть в краях дуже цивіл’ізова- 
них може . лучити ся випадок, якпй зараз опи- 
шемо. В Кальтезерзе в Тпроли від довшого ча
су снуе ся по ночах і глядае за скарбом якийсь 
Аптін Сан’іи, котрий убгав собі в голову, що 
в Кальтезерзе е закопаних і замуроваппх 80 мі- 
л’іопів. Бідачиско по кілька ночий тижнево ко
пав в пот’і чола і шукая скарб# серед чарцд’йн 
них церемоній. Кількох сельских штукарів по- 
шилпсь в пічпих духів, і указують ся від часу 
до часу і додаютъ ему надп. Около рана нахо
дить глядач звичайно скринку або горнецъ, на- 
повнений черепем або старим зелі’зом і т. д. і 
таскае домів, щоби там серед заклятъ пробува- 
ти, чи не перемінять ся в золото або в ерібло. 
На жаль, доси якоеь ему не удае ся штука.

— Всячина. Дня 24. мая рано найдено при ул. 
Гіпсовій ч. 4. в кпрници т’іло служниці Тереси 
Владик, числячоі 23 л’іт. Сл’іди смерти були пад- 
то явні, щоб думати о ратунку. Причина смерти 
не звіена, може заходити самоубийство, а може 
й простий випадок. Владик терпіла на недугу 
сьв. Віта і здае ся підчас е’і нападу діетала ся 
до кирниц’і. — В Перемишли зайшов страпшип 
випадок. В неприсутности судового возьного Фі- 
Голя і его домівників кількалітне дцтя найшло 
с’ірники і запаляючи іх, бавило ся. Почала па

литися ц’іла пачка, а від того заняла ся одіж і 
нещасне дитя спалило ся живцем. — В Тарнові 
служниця ВіГдора Файвля, сповнила поганий зло- 
чин. Кинула свою 9-лТтпу, живу донечку з ІІ-го 
поверха до кльозету. По двох днях видобуто 
дитя на пів вже щурами пожерте. Виродну ма- 
т’ір увязнено. — В Коломи’і жовн’ір 24. и. п. 
сповнив в чинок дикого брутальства. Стрінувши 
на улпци жидівского зарібника, а коли той слу
чайно потрутпв его в рамя, кинув ся на него — 
і пробив ему баГнетом груди. Удар перейшов о 
кілька центиметрів низше серця, задаючи неща- 
сливому тяжку і небезпечну рану. Жовш’ра аре- 
штовано а раненого віддано до шпиталя. — Га
зета берлі'ньскі і иньші подали оногдТ фалыпи- 
ву поголоску о смерти славного кс. Кнайпа. По
голоска оказала ся неправдивою. Кс. Кнайп жпе 
і мае ся гаразд. — Фатальний пожар лучив ся 
в Нижнім Новгород! в Роси’і. Спалило ся 108 до- 
м в, а підчас пожару втратило жите три особи; 
шестеро людий попарило ся тяжко. — В Одесі, 
в приют! для убогих, померла сими днями се
лянка О. Громогласова в віці120лі’т. До послі’д- 
но’і хвил! тішила ся добрим здоровлем.

— Ошибка. У вчерашнім числ’і зайшла дру- 
карска ошибка в новинці під заголовком: »Ка- 
ноні’чпа візитация«. В уступ! міето: Еміненция 
принимаютъ вс! круги і т. д., мае бути Ёмінен- 
цию принимаютъ вс’і круги і т. д.

— Сьвідками денервуючоі сцени були минув
шего тижня жител’і Станиславова. Помічнпця 
сторожа мійского, 19-літна д’івчина, в прпсту- 
пі божѳвільности, видрапала ся па стрімкий дах 
ратуша і зачала по нім проходжати ся. Сі’дала 
на рпнвп дахові і оказувала охоту скочнтп в діл. 
Старали ся намовити е’і до повороту, але то нич 
не помагало. Божевілыіа утікала по даху — і 
тілько чудом, що не упала на діл. Доперва по 
добрій пів годин! удало ся огневому стражнико- 
ви Іваиовп Пасі’чному хватити е’і несподі'вано 
над краем даху па впів і з нараженбм власного 
житя прптягнути борикаючу ся божевільну на 
стрих.

Іменованя перенесена, відзначеня і конкурси.
— Іменованя. 6. В. Ц’ісар уд’ілив примареви за

пального шпиталя краевого у Львові д-рви Зем- 
бицкому титул професора. — Львівскпй ц. к. 
висший суд краевий іменував авскультантами 
практикантів судових: Стан. Дидушиньского, Во- 
лодисл. Кузипьского, Ів. Вислоцкого, Генр. Кор- 
женьовского, Тад. Потоцкого, Фран. Кратохвиля 
і апл’іканта краевого Вид’ілу Стан. Зьолковского.

Президент впешого суду краевого у Львові 
іменував ведучого книги Урунтові при повітовім 
суд! в Жовкві Апол. Кочерского ад’юнктом уря
ду книг Грунтових при львівскім суд’! краевім.

— Перенесеня. Львівскпй внешни суд краевий 
переніе ведучого книги Грунтов! .Ів. Свидзинь- 
ского з Ходорова до Жовкви, а Йос. Филяра зі 
Стрия до Ходорова.

— Відзначеня. Ц’ісар наді’лив старшого проку
ратора Филипа Воронецкого у Львові титулом і 
характером радника двору.

— Конкурс. Вид’і’л краевий розписуе кон
курс па дві стипендій по 250 злр. для тих, що 
хотятъ образувати ся на фахових дозорц’ів ста- 
вових. Поданя треба вноептп до дня 10. червня. 
Близші віети в Виді’лі краевім.

козаків зазул’і і плачутъ за ними, злітають ся 
орли і ворони та відправляють страпшип ко
зацкий похорон. Той сам козацкий похорон о- 
сьпівав Метлиньский в сво’іх поезиях. Вплпв на- 
родних піеень замітний в поезиях Метлиньского 
«Бабусенька«, Жозача смерть», »Степ«, 
«Смерть бандуриста*. Метлиньский осьпі- 
вав рівнож одно народне повіре в стихотворі 
«Покотпполе«. Се повіре послужило також 
мотивом для повіети Основяненка и. з. *IIере- 
котипо л е«. Декотрі поезиі’ Метлиньского, як 
«Чарка» «Ба'бусенька», а по части »Коза- 
ча смерть». «Гулянк а«, »П ожар Москви«, 
пригадують нам в стилістичнім уклад! народні 
думи.

В третій частині прац’і підн’іс я сл’іди впли- 
ву польско-украіньскоі’ іііколи на поетичні тво
ри Метлиньского. Що поет знав литературу поль
цу взагалі, про се сьвідчать его переллади пое- 
зпй Міцкевича, Суходольского, Вітвіцкого і О- 
дпнця. Анотеоза Ки’іва, яку подибуемо в пое- 
зп’і «Підземна церков», повстала на рівн’і 
під впливом «Роіѵіезсі когаскісЬ» Чайковского і 
поезий Рилеева та Козлова п. з. «Кіевъ*. Крім 
далекого спорідненя поезий «С пи с», «До Вас*, 
«Гулянка* з стихотворами Падури, віілив того 
поелТдного поета а іменно его думи «Сірко* і 

«До Дн’і пр а» добачую в поези’і Метлиньского 
п. з. «Ге тьма и*. В тих стихотворах крім спо
рідненя виступають також визначні ріжниці в 
поглядах на будучніеть козацтва. Падура і по- 
етп польско-укра’іньскоі’ школи вірили, що ко- 
зацтво повстапе на ново, що вернуть сьвітлі ча
са кінця XVI. і полов. XVII. віку, коли Поляки 
злучені з козацким війском добувалп слави і 
побід: — Метлиньский не вірить в повстане ко
зацтва.

В четвертій частині впказав я вплив ні- 
мецко’і лі’тератури на поезию Метлиньского. Поет 
переводить на украі'ньску мову поезиі німецких 
романтиків Кернера, Маттисона, Улянда, Анаст. 
Гріна, ЕленшлеГера а в піенях і балядах Улянда 
находить Метлиньский богате жерело для свое! 
поетично’і творчости. Поезия У лянда «НаизгесЫ* 
дала зміет поезиі «До гостий*; верш «Тгіпк- 
1іе<1« переробив Метлиньский на поезию «I у- 
лянка*, баляди «Ціе ѵегіогепе Кігсііе» і »І)іе 
зіегЬешіеп Неіііеи* вплинули на поези’і Метлинь
ского п. з. «Підземна церква* і «Козача 
смерть*.

Поетичну творчіеть Метлиньского схарак- 
теризував я тими словами: «Рами, в котрих 
обертае ся поет, невеликі. Він сьпівак могил і

курганів. На них вказуе поет і хоче будити у 
свого народу любов до Украі’ни і е’і минувшини. 
Метлиньский не есть навіть бандуристом, ко- 
триц би на взір украіньских дум осыйвував чи 
то важн'ійших лицарів, чи поодинокі іеторичні 
факти. Сго піеня обертае ся тілько в елеГійних 
споминах про славу украіньского народу. Як не 
шйрокі рами поези’і Метлиньского, так невелика 
его інвенция. Мотивп найл’іпших его поезий 
взяті з росийско’і, ческо’і, польскоі або ні’мецко’і 
л’ітератури. Однак Метлиньский умів тим мо
тивам надати ориГінальну форму, оригінальний 
кольорит, через що ті его твори будутъ все зап- 
мати визначне міеце в укра’іньскім письмень- 
стві. Піднести належить також гарну мову, в 
якій зложені ті поезиі. Метлиньскому треба 
признати в украіньскій л’ітературі міеце першого 
поета-романтика, що вплинув не лише на на- 
прям лі’тературиий в відроджуючім ся письмень- 
стві в Галичин!, але також в поезиях Шен- 
ченка.

(Дал! буде).
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Розклад і’зди на зелізшщях
після часу середно-европейского пізнТйшого о 36 мінут від львівского, важний від 1-го мая 1897.

Поі'зд о приходить до Львова

особовпй 7-30 з Сучавп і Черновець
мішании 7’50 з Янова
особовпй 8-05 зі Стрпя і Лавочного

8-15 з Тернополя і Бродів
п 8’25 з Сокаля і Ярослава через Раву
п 9'10 з Кракова в сполуч. з Н. Санчом, Яслом 

і Равою
10'35 з Ярослава

мішании 1'15 з Янова
поспішн. 1-30 з Кракова в спол. з Н. Санчом, Загірвм 

і Хировом
особовпй 1'40 зі Стрия і Лавочного в сполуч. з Хи

ровом і Станиславовом
поспішн. 1-50 з Сучавп і Черновець

2'30 з Підволочпск і Бродів
особовии 5-20 з Підволочпск і Бродів

5’25 з Белзця в спол. з Сокалем і Ярославом
5’45 з Черновець
6’— з Підволочпск

Ніч
особовпй 6'55 з Кракова з Розвадовом сполуч.
мішании 8-— з Янова від У5— ’7в і від »/в—879 ЩО- 

денно, від ,6/в—3,/в в повседневні дни
з Краковапоспішн. 8’45

мішании 9'01 з Янова від ’7в—318 в сьвята
особовии 9'10 з Сучавп і Черновець

9'30 з Кракова в спол. з Н. Сончом і Равою
поспішн. 9-50 з Сучавп і Черновець
особовпй 10'— з Підволочпск і Бродів

л 10-20 з Лавочного і Стрия в сполуч. з Хпро- 
вом і Станиславовом

12-10 з Лавочного і Стрпя в сполуч. з Хпро- 
вом і Станиславовом

1 ” з-зо з Підволочпск
I поспішн. 5-10 з Кракова в спол. з Н. Санчом і Яслом

Поі'зд відходпть зі Львова

поспішн. 

особовпй 
поспішн.

. *' ѵмішании 
особовии

. ” Vмішании 
поспішн. 
особовии 
поспішн.

особовии 
мішании

Ніч 
особовии

мішании 
особовии

поспішн.

особовии

6-—
6-ю
6-45
8- 40
8’55

9- 20

9-25
9-40

10-05
10-45

1- 04
1'55
2- 40
2- 50

I 3-05
3- 15

4- 40

до Підволочпск і Бродів
до Черновець і Сучавп
до Черновець і Сучавп
до Кракова
до Кракова в спол. з Н. Санчом і Роз 

вадовом
до Стрпя і Лавочного в сполуч. з Хп- 

ровом і Станиславовом
до Белзця в спол. з Сокалем і Ярославом 
до Янова
до Підволочпск і Бродів
до Черновець і Сучавп
до Янова від 15/в—31/в в сьвята
до Підволочпск і Бродів
до Черновець і Сучавп
до Кракова в сполуч. з Равою і Хпро- 

вом
до Стрия і Сколього
до Янова від 76—|4/о і від Ча—щоден- 

по, від ,5/6—81/в в повседневні дни
до Ярослава

6'45

7-05
7-25
7- 30
8- 50

10-30
10-50

до

ДО
ДО
ДО 
до 
до
ДО

И-— до
4-40 до

5'20 до

Кракова в сполуч. з Н. Санчом, За- 
гірем і Хировом

Сокаля і Ярославя через Раву
Тернополя
Стрия і Лавочного
Янова
Черновець і Сучавп
Кракова в спол. з Ярославом, з Роз- 
вадовом і П. Санчом

Підволочпск і Бродів
Кракова в сполуч. з Хировом, Яслом, 
Розвадовом і Н. Санчом

Стрия, Лавочного і Хирова77

АНТШ ПІЗУНЬСКИИ

іуі»’*’ поручав завсігди
* наймодиійші Суки! до

проходу, Костюміг ранні, Матинл, 
Шляфроки, Пеиюари, Блюзки, Сорочки, 

Гальки з наймодпійших материялів, 
дешевше ніж деинде. 151 2—47

Богато заосмотрений 
на кождий 

сезон .

НАПИСАВ Н. В.
Ціна 50 кр. в. а. 3 пересилкою 55 кр.

Дістатп можна в кннгарнп Тов. ім Шевченка, або в Ставропигійскіп.

іНн»!Нн»іН*******«і
$ НАРОДНА ТОРГОВЛЯ $

приймае
&

О

впрост
. 64

замовлеия і посереднпчить в закупи!':

Сьвітло церковне
з фабрики Іа по 70 зр., Па по 
зр. за 100 кіл. Іосо фабрика.

Вин
в бочках о 135 л’ітрах, а то Самородке 
почавши від 70 зр. за бочку Іосо 

місце продукций
Зі складів висилае: К А В У по 5 кіл. 

носилках почт, в ціні по: зр. 9’20, 10'20, 
10-70,1Г20, а специяльність по 1220 франко 
ВИНО В 5 кіл. барилках по зр. 3-—, 3-70, 
4-10, 4-90 франко. — Иныпі товари по 
умірених ц’інах. зо_?

Ппигілпи * знаРяАи пчолярскі: бляшані під- прииирп курювачки по Г50, клТщі до ра
мок і снозів по 90 кр., ножі до плястрів по 75 
кр., дротяні ситка по 50, 55, 60 і 65 кр., кл’ітки 
на матки, коритка і т. и.

поручав

ПЕТРО хшонстовский
зелізна торговля у Львові, пл. Капітульна 1.

(напротив катедрп). 150 1—1

Вже появила ся з друку

РУСНА КУХАРКА
або

Школа вареня по руски

містить 41 знаменптих зуп.
Всі' печен!, які тілько можлпві: Волові, баранячі, 

вепрові і т. д.
Байцоване шинок, робленв знаменптих ки

шок і ковбас і т. и.

Мучні і яечні страви

Б л и и и — П и з и і т. п.
Знамениті рускі пироги печені з сиром, капу

стою і т. и.
Робленв вкусного набілу і т. п.

Все в рускій мові.

ЦТна 70 кр.
По надісланю переказом 76 кр. висилае 

франко Друкарня народова Ст. Манецкого і Спіл- 

ка, Львів. Готель Жоржа.

Ч.ь .ж, .ж, «ж, «ж, ,ж<
'т*

Видав й відповідав за редакцию: ТеоФІль Барановский.

Ц. к. упр. гад. акц. 9~-

Банн Ппотечний
переніе

КОНТОРУ ВИМІНИ
і

Відділ депозптовий
котрих бюра міетили ся до тепер в мезанпні
власного будпнку до льокалю Фронтового в партері.

Відділ депозитовий
принимав вкладп і виплачуе завдаткп на рахунок 
біжучий, принимав до перехованя папери вартіетні 

і дав на них завдаткп.

Крім того впроваджено подібио як в інсти- 
туциях заграничнпх т. а в.

Депозити сховкові (8а!е Оерозііз)

За оплатою 25 до 35 кр. а. в річно, депози- 
тар діетав в сталевій кас!' панцпрній сховок до 
виключного ужптку і під власішм ключем, де без
печно і дискретно переховувати може свое манно 
або важні документа.

Під тпм взглядом поробив Банк гіпотечяий 
лк найдогіднійші зарядженя.

Приписи дотпчно того рода депозитів одер
жати можна безплатно у віддТлТ депозитовім.

Робітня рушникарска

За добірне оружв 
СРІБНИЙ МЕДАЛЬ

С. Копчиньский
Львові, площа Бернардиныка число

Виробляв і удержу® на склад! випро- 
а») боване мисливске оруже всіляких систе- 
л) мів, як також перерабляе зі старих на 

найновійші системи
ай! ___
П) К* Замовлеия і репарацій так в міе- 

ци як і на провінциі виконуе скоро і ста- 
равно. 152 1—10

«Ія оЙл ЛИ А е і ?> О.і'!' ® І!1 О.'ІІ'
Л

фортепянів і пянін
з довголітною практикою за границею 

при головних складах фортепянів Вп. Марек, 
Сейфарта еі Чайковского і п. директора Міку- 
лього приймае всТляку направу в міецп і на про

вінциі, також скорочув і полТтеруе.
—- Ц і н и у м і р к о в а н і. 3

Осип Ганак,
Львів. ул. Галпцка ч. 15.

Т. А. КАЛІЧЕК.
Робітня

убрань жіночих 
у Львові, Ринок ч. 25., 

(I. поверх)
приймае всілякі замовлеия і виготовляв Тх з Гу
стом і елвГанцивю після пайсьвіжійших журналів.

49—?

3 Друкарні В. А. Шийковского.


